

17 września 2024



Obradowali członkowie Komisji oceniającej wnioski o przyznanie Świętokrzyskiej Nagrody Kultury

W siedzibie Urzędu Marszałkowskiego odbyło się posiedzenie Komisji oceniającej wnioski o przyznanie Świętokrzyskiej Nagrody Kultury, któremu przewodniczyła Anita Koniusz, członek Zarządu Województwa.

Członkowie komisji w drodze głosowania udzielili rekomendacji kandydatom, których poznamy w trakcie uroczystego wręczenia dyplomów i statuetek, 15 października br. w Teatrze im. Stefana Żeromskiego Kielcach, podczas Inauguracji Roku Kulturalnego i Sezonu Artystycznego w Województwie Świętokrzyskim.

W tym roku w odpowiedzi na zaproszenie do zgłaszania kandydatur do Świętokrzyskiej Nagrody Kultury wpłynęło 55 wniosków.

Zgodnie z uchwałą Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, Świętokrzyska Nagroda Kultury przyznawana jest przez Zarząd Województwa za szczególne osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej oraz upowszechniania i ochrony dziedzictwa narodowego.

Nagrody I stopnia przyznawane są za szczególne osiągnięcia o charakterze międzynarodowym, ogólnopolskim lub za całokształt osiągnięć w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony dziedzictwa narodowego, natomiast nagrody II stopnia - za osiągnięcia mające istotne znaczenie dla rozwoju życia kulturalnego w województwie świętokrzyskim. Zarząd Województwa Świętokrzyskiego może przyznać także honorową nagrodę w postaci statuetki.

W tym roku zmieniono wymiar finansowy tej nagrody, przyznawanej już od 25 lat:

- nagroda I stopnia wynosi 20 tysięcy zł,
- nagroda II stopnia - 6 tysięcy zł.

Zmianie uległa także ich ilość - 5 nagród II stopnia. Uprawnionymi do składania wniosków są instytucje kultury, szkoły, jednostki samorządu terytorialnego, związki lub stowarzyszenia zawodowe, twórcze i kulturalne, fundacje i przedstawiciele środowisk twórczych. Wśród jej laureatów jest wielu znakomitych artystów, pisarzy i animatorów kultury. Lista tych wspaniałych osób i instytucji liczy ponad 400 pozycji.

*Skład komisji: **Anita Koniusz**, Członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego - Przewodnicząca Komisji oceniającej wnioski o przyznanie ŚNK, **Paweł Krakowiak**, Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, **Janusz Knap**, Dyrektor Departamentu Edukacji, Kultury i Dziedzictwa Narodowego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego, **dr hab. Teresa Ślusarek prof. UJK** - Dyrektor Instytutu Sztuk Wizualnych Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach, **dr Aneta Oborny** - Dyrektor Muzeum Ludowych Instrumentów Muzycznych w Szydłowcu, **Grzegorz Cuper** - przedstawiciel Stowarzyszenia Przyjaciół Teatru im. Stefana Żeromskiego w Kielcach.*

Galeria zdjęć

